
Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 

 

Seznam: 

1. Obec Nové Sedlo, Farní 36, 438 01 Žatec 

2. Záznam z jednání, které se konalo dne 14.3.2022 na Obecním úřadu Nové Sedlo 

včetně prezenční listiny 

3. Záznam z jednání, které se konalo dne 16.3.2022 na Krajském úřadu Ústeckého 

kraje včetně prezenční listiny 

 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 

 

  



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 

 

  



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 

Návrh rozhodnutí o námitce : 

Námitce se vyhovuje. 

Odůvodnění: 

Obec Nové Sedlo uplatnila v rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace Zásad 

územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný 

rozvoj území (VV URÚ) námitku, ve které nesouhlasila s trasou navrženého koridoru  

přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice VPS –V11b na území místních částí Číňov, 

Břežany a Žabokliky. Uvedla, že navržený koridor se přímo dotýká uvedených místních částí 

a znemožňuje jejich rozvoj z důvodu zamýšlené stavby přivaděče a zřízením ochranného 

pásma stavby. Konkrétní  dotčení území místních částí obce Nové Sedlo  specifikovala 

v odůvodnění uplatněné námitky. V závěru námitky obec Nové Sedlo navrhla řešení a 

požadovala přepracovat vymezení navrženého koridoru buď do prostoru koridorů tranzitních 

plynovodů (koridor PR1 – plynovod Gazela a plynovod Kateřinský potok) či jejich blízkosti nebo 

umístění koridoru dále od zastavěných oblastí, samot a krajinných prvků, aby nedcházelo 

k blokování dalšího rozvoje obce Nové Sedlo umístěním stavby přivaděče a zřízením jeho 

ochranného pásma. Rovněž navrhla intenzivnější a transparentnější komunikaci projektantů a 

investora stavby s vlastníky dotčených pozemků. 

Dne 14.3.2022 se na Obecním úřadu Nové Sedlo uskutečnilo jednání svolané Povodím Ohře      

s. p., Chomutov, kterého se zúčastnil starosta obce Nové Sedlo pan Petr Sýkora, vlastníci 

pozemků paní Lada Zídková, pan Jaroslav Zídek, Petr Stárek a zástupci firmy Severočeské 

pískovny a štěrkovny s.r.o. (viz prezenční listina, která je přílohou záznamu z jednání ze dne 

14.3.2022). 

Zástupci Povodí Ohře s.p., Chomutov přítomné seznámili s připravovaným záměrem Vodního 

díla Kryry (VD Kryry), jehož součástí je i přivaděč vody z Ohře do nádrže Vidhostice vymezený 

v návrhu 4aZÚR ÚK jako VPS –V11b. Vysvětlili, že trasování přivaděče neprobíhá v souběhu 

se stávajícími plynovody z důvodu využití státních pozemků, polních cest, vedení podél silnic 

pro zajištění přístupu k nutné infrastruktuře, mimo chráněná území, po krajích  pozemkových 

parcel a v blízkosti obcí pro možnost budoucího využití odběru vody pro akumulaci. Dále 

seznámili přítomné s náhradami za zřízení věcných břemen, které činí 85 Kč/m2  za umístění 

potrubí včetně ochranného pásma, jehož šířka bude 5,6m.  

 Následně se dne 16.3.2022 na Krajském úřadu Ústeckého kraje uskutečnila  konzultační 

schůzka zástupců pořizovatele 4aZÚR ÚK (Krajského úřadu Ústeckého kraje), zpracovatele 

(Atelier T-plan, s.r.o., Praha) a oprávněného investora (Povodí Ohře, s. p. Chomutov) za 

účelem řešení námitek a připomínek uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu     

4aZÚR ÚK a VV URÚ. Ing. Svejkovský, technický ředitel Povodí Ohře, s. p. Chomutov 

přítomné na konzultační schůzce seznámil s problematikou budoucí realizace záměru, rovněž 

uvedl závěry z jednání ze dne 14. 3. 2022, včetně způsobu jak se promítnou do návrhu      

4aZÚR ÚK.  

Koridor V11b byl v návrhu 4aZÚR ÚK na základě výsledků jednání ze dne 14.3.2022 dle 

předaných podkladů od Povodí Ohře Chomutov v jednotlivých katastrálních územích upraven 

následovně: 

V k.ú. Číňov byl koridor V11b zúžen tak, aby co nejméně zasahoval do zastavěného území 

osady Číňov a byl veden mimo p. č. a p. č. , na kterých má být vymezena plocha 

s funkčním využitím obytná plocha vesnická, a to v rámci změny č. 3 Územního plánu Nové 

Sedlo, jejíž pořízení bylo schváleno Zastupitelstvem obce Nové Sedlo usnesením 8/10/21 ze 

dne 22.12.2021.  



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 

V odůvodnění námitky Obec Nové Sedlo uvádí, že s trasou navrženého koridoru vedoucí přes 

pozemky v jejich vlastnictví dle LV č. . nesouhlasí manželé Stárkovi, Číňov . 

K danému nutno konstatovat následující skutečnosti:  

Dle listu vlastnictví  (LV) č. a k.ú. Číňov jsou vlastníky pozemků  st.p. , st.p. , p. 

p. č.  st. , p. p. č. a p. p. č.  k.ú. Číňov  Ing., Bc. Stárek Petr,  

 a Šárka Stárková, . 

Dle LV č. k.ú. Číňov jsou vlastníky pozemků Sikorová Marie,  

a Ing., Bc. Stárek Petr,    

Ani jeden z výše uvedených vlastníků parcel dle LV  k.ú. Číňov neuplatnil v rámci 

veřejného projednání návrhu 4aZÚR ÚK a VV URÚ připomínku, která se dle § 22 odst. 3 

stavebního zákona uplatňuje písemně u pořizovatele zásad územního rozvoje (v daném 

případě u Krajského úřadu Ústeckého kraje) a to nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného 

projednání dle § 39 odst. 3 stavebního zákona. K později uplatněným připomínkám se 

nepřihlíží. Veřejné projednání návrhu 4aZÚR ÚK a VV URÚ se konalo dne 15.2.2022, tzn. 

termín uplatnění připomínek byl do 22. února 2022. Krajský úřad Ústeckého kraje, jako 

pořizovatel návrhu 4aZÚR ÚK však od ani jednoho z výše jmenovaných vlastníků pozemků 

v k.ú. Číňov připomínky neobdržel. Přesto se pořizovatel zabýval, jak jsou jednotlivé pozemky 

vedené na LV č. návrhem 4aZÚR ÚK, v daném případě vymezením koridoru V11b, 

dotčeny. 

Dle prezenční listiny se jednání, které se uskutečnilo dne 14.3.2022 na Obecním úřadu Nové 

Sedlo, zúčastnil  Petr Stárek, Číňov (viz prezenční listina, která je přílohou záznamu z jednání 

ze dne 14.3.2022). Na daném jednání byli přítomni seznámeni zástupci Povodí Ohře 

s připravovaným záměrem a následně dohodnuto další řešení (viz záznam z jednání ze dne 

14.3.2022, který je přílohou rozhodnutí o námitce). Jak je výše uvedeno, v k. ú. Číňov byl 

koridor V11b zúžen tak, aby co nejméně zasahoval do zastavěného území osady Číňov.  

Upravený (zúžený) koridor tak nezasahuje do parcel st. p.  st.p. , p. p. 

k.ú. Číňov,  které se nachází v zastavěném území osady Číňov a jsou 

ve vlastnictví  Ing., Bc. Stárka Petra,  a 

Šárky Stárkové, .  

 LV k.ú. Číňov obsahuje celkem 17 parcel, které se nachází mimo zastavěné území. Pouze 

částečně koridor V11b zasahuje do parcel p.p.č. k.ú. Číňov v severní části. Šířka 

koridoru V11b je stanovena ve 4aZÚR ÚK v šíři 200 – 400 m. Dle investičního záměru je 

v daném území navržena trasa budoucího vodovodního potrubí ve variantách, proto je zde 

vymezena větší šířka koridoru, který však bude v součinnosti s příslušným správcem povodí a 

dotčenými orgány, v územně plánovací dokumentaci dotčené obce zpřesněn, jak je uvedeno 

v úkolu (1) pro územní plánování v čl. [163j] 4aZÚR ÚK. V daném případě bude koridor 

zpřesněn ve změně ÚP Nové Sedlo v měřítku katastrální mapy na základě aktuálních 

podkladů Povodí Ohře s. p. Chomutov. 

Námitce obce Nové Sedlo uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 4aZÚR ÚK tím bylo 

vyhověno. 

V k.ú. Břežany u Žatce je koridor vymezen přes zastavitelné plochy  B3 a B4, které jsou 

vymezeny v platném územním plánu Nové Sedlo. Vlastní vodovodní přivaděč bude umístěn 

při západní nebo východní hranici daných ploch, tak aby nebyla znemožněna budoucí 

výstavba na vymezených zastavitelných plochách B3 a B4 a rovněž aby nebyla narušena 

stávající zástavba nacházející se mezi zastavitelnými plochami B3 a B4. Koridor 

severozápadně od zastavěného území osady Břežany byl zúžen tak, aby byl v co největší míře 

eliminován zásah na p.p.č.  k.ú. Břežany, kde se nachází svážné území a významný 

krajinný prvek Břežanská stráň. Koridor bude v součinnosti s příslušným správcem povodí a 

dotčenými orgány, v územně plánovací dokumentaci dotčené obce zpřesněn, jak je uvedeno 

v úkolu (1) pro územní plánování v čl. [163j] 4aZÚR ÚK. V daném případě bude koridor 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 

zpřesněn ve změně ÚP Nové Sedlo v měřítku katastrální mapy na základě aktuálních podkladů 

Povodí Ohře s. p. Chomutov. Námitce obce Nové Sedlo uplatněné v rámci veřejného 

projednání návrhu 4aZÚR ÚK tím bylo vyhověno. 

V k. ú.  Žabokliky byl koridor V11b v návrhu 4aZÚR ÚK (na základě výsledků jednání ze dne 

14.3.2022 dle předaných podkladů od Povodí Ohře Chomutov)  zúžen tak, aby byl veden mimo 

nemovitost č. p.  ve vlastnictví paní Zídkové. Při realizaci vodovodního přivaděče nebude 

narušena stávající vodovodní přípojka k nemovitosti č.p.  Stávající cesta mezi obcemi 

Žabokliky a Větrušice (převážně vedená po p. č. k. ú. Žabokliky), která bude využívána 

nejen po dobu realizace vodovodního přivaděče ale i po jeho uvedení do provozu, bude 

Povodím Ohře s. p., Chomutov uvedena do původního (lepšího) stavu a rovněž budou ze 

strany Povodí Ohře, s. p. Chomutov provedena taková opatření, aby nedošlo k narušení 

stability svahu nad domem č. p. v osadě Žabokliky (viz záznam ze dne 16.3.2022). Námitce 

obce Nové Sedlo uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 4aZÚR ÚK tím bylo 

vyhověno.  

 

  



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 



Příloha č. 7 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Rozhodnutí o námitce uplatněné dle § 39 odst. 2 ve spojení s § 42b odst. 4 v rámci veřejného 
projednání návrhu  4aZÚR ÚK  a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
 

 

 


